FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 349/2024

Divulga o resultado da prova específica da primeira etapa

do PROCESSO SELETIVO de transferência externa do

Curso de Medicina da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC, para o 2º semestre de 2024. [Edital n.

334/2024]

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado torna público nos termos do Edital n.

542/2023 da Reitoria, o Resultado da prova específica da primeira Etapa do Processo

Seletivo de transferência externa do Curso de Medicina da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC, para preenchimento de vagas na 5ª fase do Curso de Medicina, no

segundo semestre de 2024.

1 DO RESULTADO DA PROVA ESPECIFICA - PRIMEIRA ETAPA

1.1 Atendendo ao disposto nos subitens 2.2.5 e 6 do Edital n. 334/2024, divulga-se a seguir o

resultado da primeira etapa, por ordem de classificação, do Processo Seletivo de

transferência externa do Curso de Medicina da UNESC, para preenchimento de vagas na 5ª

fase, no 2º semestre de 2024.

1.1.1 Do resultado da primeira etapa para preenchimento de vaga na 5ª fase.

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME

1º 1 DARA ALANO DA SILVA

2º 5 HELOISA FRASSON DOS REIS

3º 3 ISADORA ILADI DE LIZ

4º 2 GABRIEL BENEDET PEREIRA

5º 4 MAXIMILIANO ALFREDO RIBEIRO PÉRSICO

Criciúma, 26 de julho de 2024.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc